
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНЫЕ

от 01.11.2023г. №1140
307 910 Курская область, сл.Белая

О дополнительных мерах социальных гарантий 
семьям военнослужащих, участвующих в 
специальной военной операции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.07.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», на основании Федерального закона от 24.06.2023 №281-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе 
военнослужащих», Администрация Беловского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление Администрации 
Беловского района Курской области от 09.11.2022 г № 1112 «О 
предоставлении социальных гарантий семьям военнослужащих, 
участвующих в специальной военной операции» (далее-Постановление):

1.1. Постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Утвердить меру социальной поддержки в виде обеспечения семей 

участников в специальной военной операции преимущественным правом 
на прием (перевод) детей участников специальной военной операции в 
другие наиболее приближенные к месту жительства семей образовательные 
организации, реализующие программы дошкольного образования (в том 
числе в случае гибели (смерти участников специальной военной 
операции)».

2. Внести в Порядок комплектования муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования в дошкольных образовательных 
учрежденьях Беловского района Курска области (далее Порядок)



следующие изменения:
2.1. п. 12 Порядка дополнить словами «24- обеспечения семей 

участников в специальной военной операции преимущественным правом 
на прием (перевод) детей участников специальной военной операции в 
другие наиболее приближенные к месту жительства семей образовательные 
организации, реализующие программы дошкольного образования (в том 
числе в случае гибели (смерти участников специальной военной 
операции)».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 
А. М. Ярыгина.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 
«Беловский район» Курской области (http://bel.rkursk.ru).

Глава Беловского 
Курской области ) Н.В. Волобуев

http://bel.rkursk.ru

